з[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ТАМБОВСКОГО  РАЙОНА

АМУРСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	29.05.2013

	                           № 636

	с.Тамбовка

Об  утверждении долгосрочной  районной

целевой  программы «Развитие дошкольного

образования Тамбовского района на

2013– 2015 годы»

   В целях дальнейшего развития муниципальной системы дошкольного образования, обеспечения государственных гарантий прав граждан на доступное качественное дошкольное образование, создания безопасных условий воспитания и образования, повышения социально-экономичной эффективности функционирования дошкольных образовательных учреждений, корректировки программных мероприятий и их финансирования, на основании Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-93 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава Тамбовского района, Положения  «О бюджетном процессе в Тамбовском районе»

    п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить долгосрочную  районную целевую  программу «Развитие дошкольного  образования Тамбовского района на  2013– 2015 годы».

2. Финансовому управлению администрации района (С.С. Евсеевой) ежегодно предусматривать в бюджете района финансирование программных мероприятий по реализации долгосрочной  районной целевой  программы  «Развитие дошкольного  образования Тамбовского района на  2013– 2015 годы».

3. Постановление администрации района  от 16.10.2012 года № 1111 об утверждении долгосрочной  районной целевой  программы «Развитие дошкольного образования Тамбовского района на  2013– 2015 годы» признать утратившим силу.

4. Контроль за ходом реализации Программы, за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по социальным вопросам Н.П. Сидорова.

 Глава района                                                                                                                Н.Н.Змушко